ciltte yer alıyor); Çorum Sancağı'na ait 38 numaralı mufassal defter; Kırşehir Sancağı'na ait 139 numaralı mufassal ve evkâf defteri ile Çankırı Sancağı'na ait 81 numaralı mufassal ve 578 numaralı evkâf defterlerinden bölge ile alakalı bilgiler çıkarılabilir.

11. Mühimme Defterleri Hicri 961 (Miladi 1553)'den başlayıp H.1323 (M.1905)'e kadar toplam 266 defterden müteşekkildir. Bkz. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi, Ankara, 1992, s.82-90; Ayrıca Mühimme Zeyli Defterleri de H.980 (M.1572)'den H. 1195 (M. 1780)'e kadar toplam 17 defterden meydana gelmektedir. Bkz. a.g.e., s.91.

Ru'ûs¹², Ahkâm¹³, Şikâyet¹⁴ ve Evkâf¹⁵ defterlerinde yer alan kayıtlar da incelenmelidir. 16. yüzyıla ait Kırıkkale'nin ve Kızılırmak'ın batı tarafı, yani Ankara Sancağı'na ait kısımları ile ilgili bilgileri Ankara Şer'iyye Sicilleri'nden bulmak mümkün olabilir¹⁶.

Bu tarihten sonraki bilgileri Ankara, Çankırı ve Kırşehir sicillerinden aramak gerekir.

19. Çankırı'ya ait olanlar H.1058 (M.1648)'den başlayıp H.1330 (M.1912)'a kadar toplam 76 defterdir. Bkz. a.g.e., s.183.

20. Tosya'ya ait olanlar H.1133 (M.1720)'ten başlayıp H.1217 (M. 1802)'ye kadar toplam 9 defterdir. Bkz. a.g.e., s.212.

21. Kastamonu'ya ait olanlar H.1084 (M.1673)'ten başlayıp H.1218 (M.1803)'e kadar toplam 79 defterdir. Bkz. a.g.e., s.196.

mevcuttur. Maalesef elimizde Çorum,²² Yozgat²³ ve Kırşehir'ne²⁴ ait 16. ve 17.

Bkz. a.g.e. s.184.

23. Yozgat'a ait en eski defter H.1298 (M.1881)'den başlayıp H.1337 (M.1918)'ye kadar devam etmektedir ve toplam 30 defter mevcuttur. Bkz. a.g.e., s.214.

24. Kırşehir'ne ait en eski defter H.1292 (M.1875)'den başlayıp H.1332 (M.1913-1914)'ye kadar devam etmektedir ve 24 defter mevcuttur. Bkz. a.g.e., s.198.

25. Hurufât Defterleri Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde bulunmakta olup bunların en eski tarihli 1690'lı yıllarda başlayıp 1839'a doğru bitmektedir. Bu defterlerdeki kayıtlar kazâ esasına göre tutulmuşlardır.

Osmanlılarda ilk resmî salnâme H.1263 (M.1847) senesinde neşrolunmuş ve 1912 senesine kadar muntazaman devam etmiştir. Umumî salnâmelerden başka yine resmî mahiyette olmak üzere nezaretlerle vilayetler ve resmî müesseseler de salnâme çıkarmışlardır. Vilayetlerce tertip olunan salnâmelerin ilki 1283 (1866-67) senesinde çıkarılmıştır. Bkz. M.Z. PAKALIN, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C.III, İst. 1983, s.105-106.

31. 20. yüzyılda kaynaklar çoğalmakta, yazılı kaynakların yanısıra artık sözlü kaynaklar da devreye girmektedir.

100 numaralı defterin bir icmalî mahiyetinde, ancak bir kısım değişikliklerin de olduğu ve 1530'larda tertip olunduğunu zannettiğimiz yine BA, Tapu Tasnifi'nde bulunan 438 numaralı defterde de bu cemaatlerin ismi geçmemektedir. (Bu defter hakkında bkz. A.KANKAL, a.g.e., s.14; Ayrıca bu defter yayınlanmıştır. Bkz. 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), Cilt I-II, Ank. 1993-1994, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü. Giriş kısmında defter ve tarihi ile ilgili malumat vardır. Yukarıda zikrettiğimiz her iki defterde de söz konusu cemaatlerin kaydının bulunmaması bunların 1530'dan sonra bölgeye geldikleri veya en azından Çankırı Sancağı hududuna dahil olduklarını göstermektedir.